
 １～９最長兄姉配布  

                       令和３年４月２７日  

保護者様 

                                  多久市立東原庠舎中央校  

校  長  下村 昌弘  

 

学習者用端末（タブレットＰＣ）貸与のお知らせ 

 

 春暖の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から，本

校の教育活動に御理解・御支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、国が進めるＧＩＧＡスクール構想の下、本校におきましても児童生徒一人一台の学

習用タブレットＰＣの配備が完了しましたので、下記の通り児童生徒への貸与を開始いたし

ます。 

御家庭においても導入された学習用タブレットＰＣを利用して学習を行うことができる

よう、端末を毎日持ち帰ることになります。タブレットＰＣの使い方やルールについて御家

庭でもお話しをしていただくとともに、以下の点について御理解と御対応をお願いいたしま

す。 

 

記 

 

・貸与開始日 ４月２７日より 学級ごとに順次貸与します。 

 

・貸与時に配布する「サインイン情報」はご家庭で保管してください。 

 

・今後、教材インストール等のためにタブレット端末を回収して作業を行う予定ですので、 

 タブレットＰＣのパスワードは学校から指示があるまでは変更しないようにお願いいたします。 

 

・ご自宅の Wi-Fi へ接続テストを実施していただけますようお願いいたします。 

 （接続方法は裏面をご参照ください。学校ホームページではカラーで掲載しています。） 

 

・接続テスト後、タブレットと一緒に持ち帰る「学習者用端末 初期利用状況調査」へ 

ご記入いただき、５月１７日（月）までに担任へご提出ください。 

 

・タブレットＰＣに不具合などがあった場合は、「学習者用端末 初期利用状況調査」にて 

 お知らせください。順次対応いたします。 

 

以上 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①通知領域の [ネットワーク] または 

アイコンを選び、クリックします。 

 

保護者の皆様へ Wi-Fi の設定について(概要) 

③セキュリティキー (多くの場合、パスワードと呼ばれる) を入力します。

 
④追加の手順があれば、その手順に従います。 

※接続できない等、Wi-Fi ネットワークに問題が発生した場合は、設定のアイコンをクリック

し、さらに、ネットワークとインターネットのダイアログをクリックします。ウインドウに

表示された「Wi-Fi」の項目を選択し、表示される「それでも接続できない場合 トラブルシ

ューティングツール開く」を選択・参照く 

ださい。問題解決につながる方法が詳細に 

示されています。 

ネットワークとインターネットの画面→ 

②接続したいネットワークを選んで、クリ

ックします。 

 

接続が完了すると、選択し

たネットワークに「接続済

み」が表示されます。 

学習者用端末タブレットを、以下の要領でご家庭の Wi-Fi へ接続テストを行ってください。 

・各ご家庭のインターネット環境（ネット回線の状況やルーター機器等）によって接続の方法が 

異なる場合があります。接続できないときは、まずネット回線契約時の資料やルーター等周辺

機器の取り扱い説明書をご確認ください。 

 

・ネット接続ができないときや他に不具合があるときは、別途配布いたしました「学習者用端末 

初期利用状況調査」にご記入の上、担任までご提出ください。順次対応いたします。 

（電話でのお問い合わせは対応に時間がかかります。調査票での連絡にご協力ください。） 


